
ESPARZA ALVARADO MANUEL
4.88 kW 6 de Mayo de 2025
1C 632050602920

661 kWh prom. $ 1,311

8 1,323 kWh $64

95.12 % BIMESTRE $ 1,247

$7,865.00 MXN $381.00 MXN $7,484.00 MXN

610 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 10.0 AÑOS



Propuesta 1 6 de Mayo de 2025 11 de Mayo de 2025

# 20250016

ESPARZA ALVARADO MANUEL  

8 Canadian Solar PV Module 610W TOPHiKu6

2 Microinversor Growatt NEO 2000M-X

8 ESTRUCTURA CERTIFICADA DE ALUMINIO ANODIZADO K2

SYSTEM

1 PROTECCIONES CA

1 KIT CABLE SOLAR 10AWG

1 KIT DE CABLE ELECTRICO Y TUBERIA CONDUIT PARA

INTERCONEXION A LA RED 10AWG

1 INSTALACIÓN, PUESTA EN MARCHA Y TRAMITES ANTE LA CFE

Subtotal $ 64,346.84

IVA $ 10,295.49

TOTAL (MXN) $ 74,642.33

649-196-4887 realsolarsol@gmail.com https://www.facebook.com/share/1C4xjjNBLG/?mibextid=wwXIfr



1 $ 7,865.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 7,484.00 $ 7,484.00 $ -67,158.33

2 $ 8,100.95 $ 392.43 $ 0.00 $ 7,708.52 $ 7,708.52 $ -59,449.81

3 $ 8,343.98 $ 404.20 $ 0.00 $ 7,939.78 $ 7,939.78 $ -51,510.04

4 $ 8,594.30 $ 416.33 $ 0.00 $ 8,177.97 $ 8,177.97 $ -43,332.07

5 $ 8,852.13 $ 428.82 $ 0.00 $ 8,423.31 $ 8,423.31 $ -34,908.76

6 $ 9,117.69 $ 441.68 $ 0.00 $ 8,676.01 $ 8,676.01 $ -26,232.75

7 $ 9,391.22 $ 454.93 $ 0.00 $ 8,936.29 $ 8,936.29 $ -17,296.47

8 $ 9,672.96 $ 468.58 $ 0.00 $ 9,204.38 $ 9,204.38 $ -8,092.09

9 $ 9,963.15 $ 482.64 $ 0.00 $ 9,480.51 $ 9,480.51 $ 1,388.42

10 $ 10,262.04 $ 497.12 $ 0.00 $ 9,764.92 $ 9,764.92 $ 11,153.34

11 $ 10,569.90 $ 512.03 $ 0.00 $ 10,057.87 $ 10,057.87 $ 21,211.21

12 $ 10,887.00 $ 527.39 $ 0.00 $ 10,359.61 $ 10,359.61 $ 31,570.81

13 $ 11,213.61 $ 543.21 $ 0.00 $ 10,670.39 $ 10,670.39 $ 42,241.21

14 $ 11,550.02 $ 559.51 $ 0.00 $ 10,990.51 $ 10,990.51 $ 53,231.72

15 $ 11,896.52 $ 576.30 $ 0.00 $ 11,320.22 $ 11,320.22 $ 64,551.94

16 $ 12,253.41 $ 593.59 $ 0.00 $ 11,659.83 $ 11,659.83 $ 76,211.77

17 $ 12,621.02 $ 611.39 $ 0.00 $ 12,009.62 $ 12,009.62 $ 88,221.39

18 $ 12,999.65 $ 629.73 $ 0.00 $ 12,369.91 $ 12,369.91 $ 100,591.30

19 $ 13,389.64 $ 648.63 $ 0.00 $ 12,741.01 $ 12,741.01 $ 113,332.31

20 $ 13,791.33 $ 668.09 $ 0.00 $ 13,123.24 $ 13,123.24 $ 126,455.55

21 $ 14,205.06 $ 688.13 $ 0.00 $ 13,516.94 $ 13,516.94 $ 139,972.48

22 $ 14,631.22 $ 708.77 $ 0.00 $ 13,922.44 $ 13,922.44 $ 153,894.93

23 $ 15,070.15 $ 730.04 $ 0.00 $ 14,340.12 $ 14,340.12 $ 168,235.05

24 $ 15,522.26 $ 751.94 $ 0.00 $ 14,770.32 $ 14,770.32 $ 183,005.37

25 $ 15,987.93 $ 774.49 $ 0.00 $ 15,213.43 $ 15,213.43 $ 198,218.80

FCO. I. MADERO 1004, COL. CENTRO, GÓMEZ PALACIO, DURANGO



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,582.3 1,805.9 1,665.7 1,435.1 1,473.9 1,602.6

Consumo actual 445.0 350.0 611.0 813.0 1,169.0 578.0

FCO. I. MADERO 1004, COL. CENTRO, GÓMEZ PALACIO, DURANGO


